平泉县人民政府办公室

关于做好市政府下放行政权力事项
衔接落实工作的通知

平政办〔2016〕50号
各乡镇人民政府、城区街道办事处,县直有关部门：

根据河北省人民政府办公厅《关于省政府部门下放一批行政权力事项的通知》（冀政办〔2016〕7号）精神,需市政府有关部门承接的行政权力事项46项（详见省政府门户网站），需县级承接的行政权力事项3项。为做好上下衔接，确保下放行政权力事项落实到位，现将有关要求通知如下：

一、逐项抓好落实。县直有关部门要积极与省、市相关部门联系，认真研究下放事项的审批条件、运行程序等相关政策，并进一步规范审批行为，优化审批环节，明确审批时限，切实提高审批效能，提升政务服务水平。
二、健全相关制度。县直有关部门要针对新承接的行政权力，制定相关承接方案，规范管理措施，完善服务机制，确保承接到位，服务到位。同时，要建立健全监督制约机制，加强对行政审批权运行的监督，不断提高政府管理科学化规范化水平。各有关部门将承接方案和规范管理措施于2016年5月10日前报送至县行政审批制度改革工作领导小组办公室（平泉县行政中心809室），联系电话：6080718。

三、强化政务公开。县直有关部门要根据行政权力承接情况，及时调整部门行政权力清单，并在政府门户网站、公开栏、政务服务中心显示屏等载体予以公开。承接的行政许可事项要制定行政审批项目服务指南和行政审批项目审查工作细则，并报县行政审批制度改革工作领导小组办公室。同时将新承接的项目纳入政务服务中心集中办理，做到“厅内受理、厅内办结、厅内发证”。

四、加强监督检查。县直有关部门要在本通知印发后10个工作日内对承接权力事项落实到位。县行政审批制度改革工作领导小组办公室将会同相关部门就承接落实情况进行监督检查，对不认真执行县政府有关规定，承接不到位、不及时，滥用审批权等行为督促整改。造成严重后果的，将对部门主要负责人和相关责任人进行问责。

附件：平泉县承接市下放行政权力事项目录
    2016年5月3日

  平泉县人民政府办公室                     2016年5月3日印发

附件

平泉县承接市下放行政权力事项目录

	序号
	原实施部门
	项目名称
	设定依据
	接收后实施部门及科室
	项目类别
	许可对象
	办结时限
	收费依据及标准
	法定实施机关
	衔接备注

	1
	省发展改革委
	钢铁类金属制品、碳素制品、耐火材料等项目备案
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）

《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）

《国务院关于发布政府核准的投资项目目录（2013年本）的通知》（国发〔2013〕47号）
	县发展改革局
	行政许可
	法人
	法定：20个工作日

承诺：1个工作日
	无
	地方政府投资主管部门
	为“企业投资项目备案”子项。

	2
	省人力资源社会保障厅
	企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制审批
	《中华人民共和国劳动法》第三十九条
	县人力资源和社会保障局
	行政许可
	法人
	法定：15日
	无
	各级劳动行政部门
	此次承接范围为市属企业（包括股份公司）。为“企业实行特殊工时制许可”子项。

	序号
	原实施部门
	项目名称
	设定依据
	接收后实施部门及科室
	项目类别
	许可对象
	办结时限
	收费依据及标准
	法定实施机关
	衔接备注

	3
	省农业厅
	除申请取得生产家畜卵子、冷冻精液、胚胎等遗传材料；种畜原种场及祖代以上（含祖代）场种畜禽生产经营许可证核发
	《中华人民共和国畜牧法》第二十二条、二十三条、二十四条

《种畜禽管理条例》（国务院令第153号）第十五条

《河北省种畜禽生产经营许可证审核发放管理办法 》第五条
	县农牧局
	行政许可
	公民、法人、其他组织
	法定：25个工作日

承诺：10个工作日
	无
	县级以上人民政府畜牧行政主管部门
	同时承接原市级审批范围。为“种畜禽生产经营许可证”子项。

-3-

-4-

-2-

10